
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 12
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
ODBOR DOPRAVY

MP12X00TZXSD

Vaše značka: TSK/290/23/1320
C.j. : P12 1867/2024 ODO/Bo
Sp. Zn. : P12 60036/2023 ÓDO
Vyřizuje: Ing. Zuzana Bočková
Tel. : 244 028 408
E-mail: bockova. zuzana@prahal2. cz
Praha dne: 9. 1.2024

UŘ^^;Ti;Í^srT~/
PRAHA.. ;.. ;|,j(jj"";''

DOŽLO
DNE: ? Z -Of- ;32

^r7s^f%^
Opatření obecné povahy

Úřad městské části Praha 12, odbor dopravy, jako příslušný orgán státm správy dle úst. § 124 odst. 6 zákona
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, ve zněm p. p., kterou se vydává Statut hl. m. Prahy a podle úst. § 171

174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, na základě posouzení žádosti doručené
dne 20. 12. 2023 a po souhlasu Policie ČR, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy - odbor služby dopravní policie ze
dne 9. 1.2024, č.j. : KRPA-14361-1/ČJ-2024-OOOODŽ

vydává

podle úst. § 77 odst. l písm. c) a odst. 5 zákona 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na
pozemních komunikacích

opatření obecné povahy -

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích ve správním území městské části Praha 12
a městské části Praha-Libuš na místních komunikacích H., III. a TV. třídy a na veřejně přístupných účelových
komunikacích, které jsou ve správě Technické správy komunikací hl.m. Prahy, a.s., spočívající v umístění
přechodného dopravmho znáčem, v termínu od 9. 1.2024 do 9. 1.2025, za níže uvedených podmínek pro jejich
realizaci:

l. Toto stanovení předá Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. všem zhotovitelům pro níže uvedené práce,
se kterými uzavře smlouvu o dflo. Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. garantuje kvalitu dopravního
značení, čistotu a rozmístěm přenosných dopravních značek. Přenosné dopravní značky mohou být použity pouze
v době vlastmch prací na komunikaci automobilového provozu, nikoliv pro úplnou uzavírku komunikací.

2. Přenosné dopravtí značky budou osazeny dle TP 66 "Zásady pro přechodné dopravm značení na pozemních
komunikacích" (II. vydám).

3. Toto stanovení platí pouze při provádění následujících prací:

lokální opravy vozovek a chodníků
opravy a nátěry DBZ
opravy silničmch zrcadel
opravy a údržba opěrných a protihlukových zdí
opravy uličních vpustí a pnpojek
obnovování profilů pň'kopů a čištění krajnic
údržba komunikační zeleně a stromořadí

údržba a opravy dopravního značení a SSZ
drobné opravy mostů a podchodů a propustků
údržba a opravy mobiliáře

Městská část Praha 12, Úřad městské části, sídlo: Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4 - Modřany
Tel. 244028111, e-mail: podatelna@prahal2.cz, url: www.prahal2.cz, IDDS: ktcbbxd

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. u. 2000762389/0800; IČO: 00231151; DIČ: CZ00231151



Č.j. P12 1867/2024 ÓDO /Bo

a) údržbě komunikací:

opravy výtluků klasickým způsobem, frézování, tryskovou metodou či jinou
opravy spár a trhlin
opravy či předlážděm chodníků
opravy obmb
mytí, opravy a nátěry zábradlí a svodidel
opravy oplocení a betonových svodidel
čištění výkopů, úpravy krajnic, sekání trávy pod svodidly a ve středních dělících pásech
prořezávání kravin a stromů včetně káceni
postřiky proti plevelu
čištění vozovek a chodníků

opravy a úpravy uličních vpustí a kanalizačních vstupů

b) údržbě mostů - lávek ro ěší

vstupy do mostních objektů a vozovek pro revizní měření
použití plošiny NUMELLA či jiná zařízení pro revize a běžnou údržbu
pročištění odvodňovačů a žlabů
mytí, opravy a nátěry zábradlí a svodidel
opravy a ochranné sanační nátěry podhledů

c) údržbě do ravního značení

výměna a údržba svislého i vodorovného dopravního znáčem'

d) údržbě nábřežních zdí

údržba nábřežních zdí a provádění geologického průzkumu
výměna lamel tunelů a kontrola technologie

4. Odpovědní pracovníci dle příslušné zajišťované agendy:

Lokální opravy vozovek a chodníků
Opravy a nátěry DBZ
Opravy silničních zrcadel
Opravy a údržba opěrných a protihlukových zdí
Opravy uličních vpustí a přípojek
Obnovování profilů příkopů a čistění krajnic
Údržba komunikační zeleně a stromořadí
Údržba a opravy dopravmho značení
Údržba a opravy SSZ
Drobné opravy mostů a podchodů a propustků
Údržba a opravy mobiliáře

Ing. Bohumil Pfeferle, tel: 724 201 370
Ing. Bohumil Pfeferle, tel: 724 201 370
Ing. Bohumil Pfeferle, tel: 724 201 370
Ing. Bohumil Pfeferle, tel: 724 201 370
Ing. Martin Fiury, tel: 724 120 916
Ing. Bohumil Pfeferle, tel: 724 201 370
Mgr. líristýna Hujerová, tel: 724 307 692
Vladimír Musil, tel: 724 707 946
Otakar Březina, tel: 607 049 473
Ing. Jan Šesták, tel: 727 915 930
Martin Škarda, tel: 778 457 026

5. Zhotovitel je povinen se tímto stanovením prokázat kontrolním orgánům, současně se smlouvou uzavřenou
s Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. Přenosné dopravní značky mohou být použity výlučně pro
omezení automobilového provozu, nikoliv pro úplnou uzavírku komunikací!

6. Stanovení se vztahuje výhradně na údržbové práce lokálního charakteru. Po dobu prací lze vždy zabrat pouze
jeden (i v případě několika závad) stejný jízdní pruh v délce max. 50 m. Pro automobilovou dopravu je nutno
zachovat průjezd v minimálm šíři 3 metry v každém směru.

7. Dopravní značení bude osazeno pouze po dobu vlastního provádění prací včetně nutných technologických
přestávek. Při opravě více závad na stejné trase je možno provádět práce jen postupně, max. vsak 3 dny pro
každou etapu.

8. Práce nebudou zasahovat do prostom křižovatek řízených SSZ a do vzdálenosti 50 m od jejich hranic. Tam, kde
jsou vyznačeny řadicí pruhy, nesmí být v nich omezen provoz.

Stránka 2 z 3



Č.j. P12 1867/2024 ÓDO /Bo

9. Na práce souvislé údržby, práce v křižovatkách řízených SSZ a práce většího rozsahu nebo kde si technologický
postup práce vyžádá čas delší než stanovené 3 dny, se toto stanovení nevztahuje a zhotovitel proto musí požádat
odbor dopravy Úřadu MČ Praha 12 a Policii ČR Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy - odbor služby dopravní
policie, o rozhodnutí ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů.

10. Zahájení prací je žadatel povinen nahlásit odd. dopravy, odbom dopravy Úřadu MČ Praha 12, a to na email:
řezač. "an@ rahal2.cz, bockova.zuzanaR rahal2.cz. Přílohou musí být situace přechodného dopravního
znáčem, která se současně předkládá ke schválení Policii ČR - Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy - odbor
služby dopravní policie. Teprve poté mohou být práce zahájeny.

11. Během omezení nesmí být ohrožena bezpečnost silničmho provozu!

12. Platí pouze na komunikacích svěřených do správy Technické správě komunikací M. m. Prahy, a.s.

Případné změny oproti výše uvedenému, budou žadatelem neprodleně oznámeny. V případě, kdy nebude stanovené
podmínky možno dodržet, požádá zhotovitel o svolám místního setrem' za účasti zástupců pnslušného silničmho
správmho úřadu a Policie ČR - Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy - odbor služby dopravní policie, na kterém
bude stanoven další postup.

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně
jiné opatření dotčeného správmho úřadu, vyžadované zvláštoími předpisy.

Odůvodnění:

Správnímu orgánu byla dne 20. 12. 2023 doručena žádost o vydání stanovení na přechodnou úpravu provozu
na pozemních komunikacích za účelem užití dopravních značek pro provádění běžné údržby na komunikacích
na území správního obvodu městské části Praha 12 a městské části Praha - Libuš, které jsou ve správě TSK hl. m.
Prahy, v terniínu od 9. 1.2024 do 9. 1.2025. Žádost byla ve smyslu § 77 odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů projednána s příslušným
dotčeným orgánem a výsledná situace přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci je ve smyslu § 77 odst. 5
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů předmětem tohoto opatření obecné povahy.

Poučení o opravném prostředku:

Ve smyslu úst. § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nabývá opatření obecné povahy účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení veřejné
vyMášky, přičemž do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu, který
opatření obecné povahy vydává, tj. na odbom dopravy Úřadu MČ Praha 12 v návštěvních hodinách, popř. po
domluvě. Ve smyslu úst. § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, nelze proti opatření
obecné povahy podat opravný prostředek. Ve sinyslu stanovém' § 101 a naši. soudního řádu správního je možný
přezkum u soudu.

Ing. Jan Řezáč
vedoucí odbom

Vyvěšeno dne: ^ C. " ((. .

Sejmuto dna: <^-- / .

OŘAD">Ě3T?Í/?^ASTI
PRAHA-USUS

Ubusská 35, 142 00 Praha 4

Rozdělovník:

Úředm deska Úřadu MČ Praha 12 po dobu 15ti dnů
Úřední deska Úřadu MČ Praha - Líbáš po dobu 15ti dnů
TSK hl. m. Prahy, a.s., Veletržm' 1623/24, 170 00 Praha 7, IDDS: mivq4t3

Na vědomí:

Policie ČR, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy - OSDP, Kongresová 2, 140 21 Praha 4, TODS: rkiai5y
evidence odboru - 002

Stránka 3 z 3




